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9/2018 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY 2018 

Již posedmé obec Chbany připravila pouťový 

festival s bohatým kulturním programem. Pro-

gram byl opět sestaven pro širokou veřejnost.  Fes-

tival zahájila již tradiční spanilá jízda, kdy bylo re-

gistrováno přes 320 motorek. 

 Koncertní maratón zahájila svým vystoupením 

kapela O5 a Radeček. Kapela z jesenických hor 

O5 a Radeček je synonymem vkusného českého 

popu. Do povědomí širší veřejnosti vstoupila 

úspěšnými hity Vloupám se nebo Praha, ale také 

díky unikátnímu „Turné na střechách“. Skupina 

O5 a Radeček hraje dvacet let ve stejné sestavě, a 

kromě jiného ji zdobí extrémní koncertní aktivita. Každý rok odehraje ke stovce koncertů, jimž dává 

osobitost charismatický zpěvák Tomino. „Radečci“ dlouhodobě pomáhají ohroženým dětem, úzce 

spolupracují s SOS dětskými vesničkami a v roce 1997 založili členové kapely časopis Zámeček 

pro opuštěné děti v dětských domovech, který vydávají dodnes.  

Dalším účinkujícím byla kapela Memphis. Kapela Memphis vznikla v roce 2005 v Hradci Krá-

lové. Na české hudební scéně se prosadila singlem Sunshine (4. nejhranější skladba v českých rádi-

ích), který vyšel na debutové desce In Songs About Her. Skupina spolupracuje s předními českými 

i světovými producenty jako např. Dalibor Ci-

dlinský (XindlX, Slza, Tomáš Klus) a Greg 

Haver (Chinaski, Manic Street Preachers). 

Memphis zakončili rok 2016 vydáním no-

vého EP Zůstávám a sérií koncertů po kavár-

nách Coffee tour. Na začátku roku 2017 vyšla 

novinka Nad ránem, která je stejně jako před-

chozí singl Zůstávám v rotaci rádií a na Óč-

koTv. Všechny tyto songy zazněly i u nás na 

festivalu a kapela byla pro nás příjemným pře-

kvapením. 

          V odpoledních hodinách vystoupil na fes-

tivalu zpěvák Jakub Děkan & band. Jakub 
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spolupracuje se skupinou ATMO Music (která u nás již vystupovala společně s ním v roce 2015) a 

s Paulie Garandem. Kromě hudby se věnuje moderování společenských akcí a večírků. Na jeho 

koncertech můžete kromě sólo singlů jako je Řidičák, Já vím a Děda slyšet také single Lea, který 

kdysi napsal pro svoji přítelkyni. Jakub se jeví jako pozitivní člověk a své vystoupení vždy dopro-

vází humornými poznámkami a tanečními kreacemi. Jeho poslední sólová píseň Děda měla po čtvrt 

roce přes 2 miliony zhlédnutí. Svým vystoupením potěšil nejednoho návštěvníka naší akce (hlavně 

co se týče mladších slečen) a sklidil zasloužilý potlesk.   

Dalším účinkujícím byla revivalová skupina 

Elán Forever. Tato skupina má 6 členů a vznikla 

v roce 2013 na Slovensku a pravidelně účinkuje 

na slovenských prestižních festivalech a koncer-

tech po celé republice. Zazněli známé písně sku-

piny Elán jako např. Sestřička z Kramárov, Smr-

tka na pražskom orloji či Od Tatier k Dunaju. Ka-

pela Elán mimo jiné letos oslavuje 50 let působení 

v hudebním světě, proto je pro každou revivalo-

vou kapelu těžké vybrat skladby pouze na 60 mi-

nut. I tak to byl pro řadu návštěvníků skvělý záži-

tek zapět si jejich písně.    

V podvečerních hodinách vystoupila nám již známá hudební skupina Eddie Stoilow, která již 

neodmyslitelně k našemu festivalu patří a vždy je u nás rádi uvítáme. Celý životopis této kapely se 

táhne už od roku 2000. Kapela vydala již 4 řadové desky, poslední v roce 2016 s názvem Jupiter. 

Do povědomí posluchačů se kapela dostala svými největšími hity Baby, Frozen, Floating, či hitem 

Hey you, či hitem Sun is shining, které samozře-

jmě zazněly i na festivalu v Polákách. 

Dalším účinkujícím byla kapela Kabát Re-

vival Varnsdorf, která jako jediná revival kapela 

má ve svých řadách skutečného zakladatele ori-

ginální skupiny Kabát kytaristu Jirku Buška (ten 

nahrál s Kabátem i dvě desky Rockmapa 2 a Ul-

trametal). Kapela vznikla na přelomu roku 2010 

– 2011. Za svou krátkodobou existenci získala 

skupina popularitu zejména na slavnostech měst 

a obcí, slavnostech pivovarů a řadu dalších vel-

kých openairů, kde věrně hraje nejlepší pecky skupiny 

Kabát pro tisíce rozjásaných a spokojených účastníků 

a i u nás sklidila zasloužilý potlesk. 
  Na závěr vystoupila s velkolepou show hardroc-

ková kapela DOGA, která u nás vystupovala už v roce 

2015. Kapela vznikla na podzim roku 1988. Po svém 

vzniku koncertovala hlavně ve svém regionu a 

později vyjela koncertovat do Rakouska, Německa a 

Polska. V roce 1991 se dostali na kompilaci Czech 
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Rock Block, kterou vydával Petr Janda. Zároveň natočili i klip k písni Svatá inkvizice, který se 

objevil ve zmiňovaném pořadu. V roce 1992 se rozešli se zpěvákem a za mikrofon se definitivně 

postavil IZZI. Kapela vydala již 11 alb, v roce 2017 vyšla jejich poslední deska s názvem HARD 

WERK. Na festivalu zazněly známé hity jako Nejsi nevinná, Poletuju či Fabrika rock´n´rollu. Fes-

tival byl již tradičně ukončen ohňostrojem!!!                                                          

Akci moderoval s přehledem a vysokou profesionalitou Radek Jirgl. V pauzách si návštěvníci 

festivalu mohli zasoutěžit v různých soutěžích o hodnotné ceny jako např. hod pneu (jak pro ženy, 

tak pro muže), sud toč či v páce. A nesmíme opomenout zmínit i fakt, že i letos si mohli návštěvníci 

festivalu udělat památeční foto v HAPPY BOXU nebo zkusit jízdu na elektrickém býkovi. 

I letos byla ve spolupráci s obcí Březno zajištěna ZDARMA kyvadlová autobusová doprava 

s akcí Březenská pouť, která se setkala s velmi kladným ohlasem.  

 Velké díky si za dokonalé ozvučení pódia a celého prostoru zaslouží Víťa Martin Veselý se 

svými techniky. 

Obec Chbany by tímto ještě jednou chtěla poděkovat sponzorům uvedené akce. 

DĚKUJEME!!! 
 

                                Generální sponzor:                                        Mediální sponzor:                            

                     
                   Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o.                        TV-FOCUS                              
 

 

Další sponzoři: Petrom Stavby a.s., Pol-Agro s.r.o. (Poláky), Čtyřkolky Chomutov, KNO Stavby 

(Klášterec nad Ohří), Elektroslužby Míchal (Kadaň), MeGaS – František Branda (Chomutov), Ma-

rius Pedersen a.s. (Žatec), Hubert Mlejnek – STIHL (Klášterec nad Ohří), JOHNNY SERVIS s.r.o.,  

Prodejna PO – Lukáš Kříž (Chomutov), Petr Hansl – PPcom Elektro (Kadaň), Žatecký pivovar, 

Pivovar Lobkowicz, Pluto CV s.r.o. (Chomutov), Tilio s.r.o. (Chbany), Miloš Kudrnáč (soukromý 

zemědělec Žatec), Grape SC a.s. (Žatec), Stavebniny Hrubý (Radičeves), MJM Rodinná realitní 

s.r.o. (Kadaň).  

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již měsíc září roku 2018, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek 

za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 

650,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze za-

platit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku 

(obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Cho-

mové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky 

uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 
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VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 3.9.2018 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH 

Dne 3.9.2018 proběhlo v Základní škole ve 

Chbanech vítání prvňáčků s novou paní ředitelkou 

Mgr. Jiřinou Kříčkovou. Pro školní rok 2018/2019 

nastoupilo 5 prvňáčků, které slavnostně přivítala 

paní ředitelka společně s učitelkami. Přivítat ško-

láky přišli i starosta a místostarostka obce Chbany. 

 I letos byly pro všechny prvňáčky z Ústeckého 

kraje připraveny balíčky s reflexními páskami, pří-

věšky, pexesem či omalovánkami. To vše v rámci 

projektu „Bezpečně do škol“, do kterého se již potřetí zapojil Ústecký kraj, krajská dopravní policie, 

BESIP, Hitrádio FM a nově také mostecký autodrom.       

 Prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů v jejich prvním školním roce a rodičům pevné nervy. Vě-

říme, že se jim v naší škole bude líbit. Zároveň přejeme i mnoho úspěchů ve své práci nové paní 

ředitelce.   

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum ná-

lezu 

Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

2/2018 Mobil Chbany – dětské hřiště 6.6.2018 6.12.2018 

4/2018 Klíč na šňůrce Chbany – mezi paneláky 4.7.2018 4.1.2019 

5/2018 Pes-jezevčík Poláky – u kolejiště 16.9.2018 16.1.2019 

 

ČEZ A.S. – UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ, 

a.s. požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy provozované společnosti ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné 

pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spo-

lehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Bližší informace jsou 

zveřejněny na úřední desce obce Chbany (i na adrese www.chbany.cz). 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.chbany.cz/
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V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při 

plnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při 

vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady souvisejících 

s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé po-

zemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle 

zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Švestkový koláč s krupico-

vým krémem (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: těsto - 250g polohrubé mouky, 125g másla, 1 vejce, 50g krupicového cukru, špetka 

soli, krupicový krém – 500ml mléka, 50g hrubé krupice, 100g krupicového cukru, 3 bílky, ½ lžičky 

mletého hřebíčku, ½ lžičky skořice, kromě toho – 400g švestek. 

 Z uvedených surovin vypracujeme 

hladké těsto, zabalíme ho do fólie a dáme na 

30 minut do chladu.  

 Do mléka vmícháme krupici a mletý 

hřebíček, za stálého míchání přivedeme k 

varu a uvaříme krupicovou kaši. Odstavíme a 

necháme vychladnout. Z bílků smíchaných s 

cukrem a skořicí ušleháme sníh, který pak ve-

šleháme do vychladlé krupicové kaše. 

Z vychlazeného těsta vyválíme kruh a přene-

seme ho do koláčové formy. Těstem pokry-

jeme dno i boky formy. Do formy na těsto na-

lijeme krupicový krém. Švestky vypeckujeme 

a překrájíme na čtvrtky. Kousky švestek naklademe na krupicový krém a lehce do krému zatlačíme. 

Formu vložíme do trouby předehřáté na 180°C a pečeme asi 35 minut. Upečený koláč před podá-

váním necháme dobře vychladit. Dobrou chuť. 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  

  Volby do zastupitelstev obcí a zastupitelstev městských obvodů a městských částí ve statutár-

ních městech a do Zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho městských částí (dále 

jen „volby do zastupitelstev obcí“) vyhlásil prezident republiky svým rozhodnutím č. 85 /2018 Sb. 

ze dne 23. května 2018.  

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlasování probíhá pouze ve 

volebních místnostech na území České republiky. 
Volební místnost se nachází v budově obecního úřadu ve Chbanech (vstup z boku jako k lé-

kaři/ke kadeřnici). 

Volič 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 

18 let a který je v den voleb v této obci, městě nebo hlavním městě Praze (dále jen „v této obci“) 
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přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan jiného státu, který v druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit při-

znává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce 

mezinárodních smluv (dále jen „volič“). Právo volit mohou cizinci realizovat pouze tehdy, pokud 

jsou u místně příslušného obecního úřadu zapsáni v dodatku stálého seznamu voličů.  

V současné době je takovou smlouvou jen Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské 

unii, na základě které mohou hlasovat v České republice i občané z jiných členských států Ev-

ropské unie s tím, že na základě judikatury a přímého účinku evropského práva postačuje namísto 

splnění podmínky přihlášení se k trvalému pobytu občana jiného členského státu EU též přihlá-

šení se k přechodnému pobytu v příslušné obci. 

 

Volební místnost 

Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen hlasovací lístek označený nápisem 

"vzor", prohlášení o vzdání se nebo odvolání kandidatury, pokud bylo doručeno do 48 hodin před 

zahájením voleb (při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta 

nepřihlíží) a dále případná informace o tiskových chybách na hlasovacím lístku s uvedením 

správného údaje. Volební místnost musí být pro každý volební okrsek rovněž vybavena zákonem 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně a některých zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů, který musí být voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

 

Hlasování 

Hlasování na zastupitelských úřadech České republiky a hlasování na voličský průkaz 

ve volbách do zastupitelstev obcí není možné.  

 

Hlasovací lístek 

Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vytištěn oboustranně. V takovém 

případě je na hlasovacím lístku uveden text Pokračování na 2. straně. 

V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden název obce a počet členů zastupitelstva obce, 

který má být zvolen. Volební stranou může být politická strana, politické hnutí, jejich koalice, 

sdružení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, individuálně kandidu-

jící nezávislý kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů. Údaj o členství jednotlivých kandi-

dátů v politických stranách nebo politických hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou.  

Na hlasovacím lístku těch volebních stran, u kterých bylo při registraci rozhodnuto o škrtnutí 

kandidáta, zůstává pořadové číslo, původně určené pro tohoto kandidáta, neobsazené.  

Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka obecního úřadu, který plní pro da-

nou obec funkci registračního úřadu.  

Hlasovací lístek je starostou obce distribuován voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb 

(2. října 2018). V případě, že dojde k jeho poškození nebo ztrátě, je možné požádat ve volební 

místnosti okrskovou volební komisi o vydání nového hlasovacího lístku. 

 

Prokázání totožnosti a státního občanství 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a 

státní občanství. Totožnost a státní občanství prokážou občani České republiky platným občan-

ským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky (možný též občanský průkaz s 
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odstřiženým rohem a současně potvrzením o změně některého údaje, který se uvádí na občan-

ském průkazu) a občané z jiného členského státu průkazem o povolení k pobytu. Neprokáže-li 

volič svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 

Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru určeného 

k úpravě hlasovacího lístku. Pokud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu hlasova-

cího lístku, nebude mu hlasování umožněno. Volič může upravit hlasovací lístek jedním ze způ-

sobů:  

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu vo-

lební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v 

počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen.  

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z 

kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být 

zvoleno.  

3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to tak, že lze 

označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, 

pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní 

volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené vo-

lební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá 

do počtu volených členů zastupitelstva obce.  

Volič vloží hlasovací lístek šedé barvy do úřední obálky šedé barvy. Po opuštění prostoru 

určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič tuto úřední obálku před okrskovou volební 

komisí do volební schránky.  

Neplatné jsou hlasovací lístky, na kterých není označena ani volební strana a ani žádný kan-

didát, dále jsou neplatné ty, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou 

přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Hlas voliče je neplatný, je-

li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva.  

Konají-li se volby do zastupitelstev obcí společně s volbami do Senátu, jsou úřední 

obálky a hlasovací lístky od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lístek a úřední obálka pro 

volby do zastupitelstev obcí jsou barvy šedé, hlasovací lístky a úřední obálka pro volby do 

Senátu jsou barvy žluté. Důležité je, aby při souběhu voleb byl hlasovací lístek šedé barvy 

pro volby do zastupitelstev obcí odevzdán do úřední obálky šedé barvy, jinak je tento hlas 

neplatný, a aby hlasovací lístek žluté barvy pro volby do Senátu byl odevzdán do úřední 

obálky žluté barvy. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže pro tělesnou 

vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném 

pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a 

hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do 

volební schránky.  

 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech vo-

leb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v 
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územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V 

takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schrán-

kou, úřední obálkou a hlasovacím lístkem. 

Pokud hodláte uvedené možnosti využít, nahlaste tuto skutečnost na telefonním čísle 

obecního úřadu Chbany 474 392 022. 

 

 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

Volby do třetiny Senátu Parlamentu České republiky (dále jen „Senát“) ve 27 volebních 

obvodech vyhlásil prezident republiky svým rozhodnutím č. 85 /2018 Sb. ze dne 23. května 2018. 

Volby do Senátu se konají ve dvou dnech, v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 

hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Hlasování probíhá pouze ve volebních místnostech na území daného volebního obvodu 

na území České republiky. 

Volič 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 

18 let. Ve druhém kole může volit i občan České republiky, který alespoň druhý den konání 

druhého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let.  

Překážkami ve výkonu volebního práva jsou zákonem stanovené omezení osobní svobody z 

důvodu ochrany zdraví lidu a omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva. 

 

Volební místnost 

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny hlasovací lístky označené nápisem 

"vzor", prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo zmocněnce o odvolání kandidáta, po-

kud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb (při zjišťování výsledků voleb se k hlasům 

odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží) a dále případná informace o tiskových chybách 

na hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje. Volební místnost musí být pro každý volební 

okrsek rovněž vybavena zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a 

o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který musí být vo-

ličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytištěny pro každého kandidáta samostatně. Na 

každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit 

úplnou číselnou řadu, a to v případech, kdy přihláška kandidáta k registraci nebyla zaregistrována 

ani na základě přezkoumání soudem.  

Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka pověřeného obecního úřadu v sídle volebního 

obvodu. Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem 

voleb (2. října 2018). V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že 

nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou 

volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 
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Prokázání totožnosti a státního občanství 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a 

státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplo-

matickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li vo-

lič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování 

umožněno. 

Hlasování na voličský průkaz 

Voličský průkaz opravňuje k hlasování ve volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu, 

kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.  

Volič, který nebydlí na území České republiky a voličský průkaz mu vydal zastupitelský nebo 

konzulární úřad České republiky na základě zápisu voliče ve zvláštním seznamu voličů vedeném 

těmito úřady, může hlasovat v kterémkoli volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde 

jsou vyhlášeny volby a kde zároveň obdrží úplnou sadu hlasovacích lístků.  

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání 

totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi. Po učinění zá-

znamu obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku žluté barvy opatřenou 

úředním razítkem, popřípadě sadu hlasovacích lístků. 

 

Způsob hlasování 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k 

úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu hlasova-

cích lístků, nebude mu hlasování umožněno.  

V tomto prostoru volič vloží do úřední obálky žluté barvy jeden hlasovací lístek žluté 

barvy pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje.  

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které 

jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Hlas voliče je neplatný, 

je-li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků.  

Volby do Senátu se konají společně s volbami do zastupitelstev obcí s tím, že úřední 

obálky a hlasovací lístky pro jednotlivé volby jsou od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lís-

tek a úřední obálka pro volby do zastupitelstev obcí jsou barvy šedé, hlasovací lístky a 

úřední obálka pro volby do Senátu jsou barvy žluté. Důležité je, aby při souběhu voleb byl 

hlasovací lístek šedé barvy pro volby do zastupitelstev obcí odevzdán do úřední obálky šedé 

barvy a aby hlasovací lístek žluté barvy pro volby do Senátu byl odevzdán do úřední obálky 

žluté barvy, jinak jsou hlasy neplatné.  

Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku s hla-

sovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky.  

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže pro tělesnou 

vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném 

pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a 

hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do 

volební schránky. 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech vo-

leb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v 
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územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V 

takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schrán-

kou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Pokud hodláte uvedené možnosti využít, nahlaste tuto skutečnost na telefonním čísle 

obecního úřadu Chbany 474 392 022. 

 

Hlasování mimo volební obvod, kde má volič trvalý pobyt 

Aktivní volební právo je ve volbách do Senátu podmíněno trvalým pobytem voliče v přísluš-

ném volebním obvodu. Volič, který je zapsán ve stálém seznamu voličů na území České repub-

liky, tak může hlasovat ve volbách do Senátu pouze v roce, kdy se v jeho volebním obvodu konají 

volby (viz Seznam volebních obvodů, ve kterých se budou konat volby do 1/3 Senátu Parlamentu 

České republiky v roce 2018 – uveřejněné na webu Ministerstva vnitra pod samostatným odka-

zem).  

Volební zákon neupravuje žádný institut, jakým je například korespondenční hlasování. 

Proto, nachází-li se volič ve dnech voleb z jakéhokoliv důvodu na území jiného volebního 

obvodu nebo v zahraničí (např. z důvodu hospitalizace nebo služební cesty), jedná se o fak-

tickou překážku ve výkonu volebního práva. 

 

Druhé kolo voleb 

Pokud žádný z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, v prvním kole voleb 

do Senátu, konaném ve dnech 5. a 6. října 2018, nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů, 

a nebude tak zvolen žádný z kandidátů, bude se konat druhé kolo voleb. Hlasování bude zahájeno 

šestý den po ukončení hlasování v prvním kole, tzn., že volby proběhnou ve dnech 12. a 13. 

října 2018, ve stejném čase jako při konání prvního kola voleb, tj. v pátek 12. října 2018 od 14.00 

hodin do 22.00 hodin a v sobotu 13. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili na prvých 

dvou místech.  

Jestliže před druhým kolem voleb ve volebním obvodu se kandidát své kandidatury vzdá, 

pozbude práva být volen nebo zemře, postupuje do druhého kola voleb kandidát, který se v prv-

ním kole voleb v konečném pořadí umístil na třetím místě; v takovém případě se druhé kolo může 

uskutečnit v pátek 19. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 20. října 2018 od 8.00 

hodin do 14.00 hodin.  

Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb již voliči nebudou dodány předem, ale volič je 

obdrží přímo ve volební místnosti ve dny voleb. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.9.2018) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo v Pohostinství Poláky. 
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     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 Připomínáme občanům, že sběrná sobota se bude konat dne 20.10.2018. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany - Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 17.9.2018, 

 Krajský úřad Ústeckého kraje – Veřejná vyhláška (oznámení o zahájení řízení o návrhu 3. aktu-

alizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje), 

 MěÚ Kadaň – Veřejná vyhláška (Oznámení o převzetí lesních hospodářských osnov), 

 ČEZ – Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 21.8.2018). 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.9., 21.9.2018 od 17:00 hodin a dne 20.9., 21.9., 23.9., 28.9.2018 

od 20:00 hodin: Po čem muži touží – Charismatický cynik Karel Král, trochu šovinista a sarkas-

tický sympaťák, na kterého ženy letí, je šéfredaktorem časopisu Playboy. Jednoho dne k jeho nezá-

vazný způsob života utrží hned několik ran. Dostane výpověď kvůli průšvihům a poklesu prodej-

nosti časopisu, bývalá manželka a dcera ho opět naštvou, neznámá žena mu nabourá auto a na jeho 

místo je dosazena pohledná mladá šéfredaktorka Leona. Karel vyřeší problémy po chlapsku – spo-

lečně s nejlepším kamarádem Čestmírem se opije a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal ženou, 

protože „ženský to mají v životě mnohem jednodušší a on je na tom kvůli nim bídně.“ Ráno Karel 

zjistí, že následkem noční alkoholické „jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany se stal ženou. Ovšem 

pouze fyzicky. Karel se jako Karla musí vyrovnat nejen s novým vzhledem, ale hlavně se naučit 

fungovat v ženském těle a zjistit, zda to mají ženy opravdu snazší? Komedie/ Česko/ 2018. Vstupné: 

130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.9.2018 od 14:00 hodin: Chata na prodej - Rodiče prodávají starou 

chatu, pro kterou už nemají využití. Před předáním chaty novému majiteli se však matka rozhodne 

uspořádat poslední pořádnou rodinnou slezinu. Zbytek příbuzenstva neprojevuje přílišné nadšení, 

tahle setkání bývají vždy dost náročná. Děda už je duchem spíše nepřítomen, otec tyto akce odmítá, 

syn je věčně přiopilý a ironicky glosuje svět kolem sebe včetně rozpadajícího se vztahu s přítelkyní. 

Babička je specialistkou na upřímné dotazy, které ostatní přivádějí přinejmenším do rozpaků. Ne-

vyrovnaná dcera na chatu přibere svého úspěšného německého přítele, který se jediný na rodinný 

výlet těší, protože neví, do čeho jde. Naděje na idylický víkend na samotě u lesa rychle skončí, ale 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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opravdové dobrodružství začne těsně nad ránem, když rodina zjistí, že se kamsi vytratil dědeček. 

Stopy vedou do lesa… Komedie/ Česko/ 2018. Vstupné: 60,-Kč. 

 KD Střelnice Kadaň, dne 26.9.2018 od 18:00 hodin: Halina Pawlovská: Manuál zralé ženy - 

Není nic špatného na tom být zralá žena,  i když slovo „zralá“ mi připomíná sýr, u kterého je nej-

vyšší čas ho zkonzumovat. Zralost je báječná! Buď z toho důvodu, že si můžete gratulovat, že jste 

se dožili už pěkného počtu let, anebo proto, že jste sice ještě velice mladí, ale jste jedinci s moudrým 

pohledem na svět. Vstupné: 190,-Kč. 

 Františkánské zahrady Kadaň, dne 29.9.2018 od 10:00 hodin: Vinobraní - Kadaňské vinobraní 

je tady už podevatenácté! Těšit se můžete na ochutnávku letošního burčáku, čerstvého vinného 

moštu a vína. Čeká Vás bohatá tombola, ve které můžete vyhrát mj. kadaňské klášterní víno, kláš-

terní med anebo vstupenky na akce pořádané KZK. Čekají Vás opět degustace vína s odborným 

komentářem, prohlídky sklípku nebo stylový fotokoutek. K tanci i poslechu budou hrát skupiny 

Linda a Cimbálová muzika M. Broučka. V rámci vinobraní jsou pro návštěvníky také připraveny 

zkrácené půlhodinové prohlídky kláštera, a to zcela zdarma. Vstupné na akci: 50,-Kč. 

 

SLOVO STAROSTY 

Další ročník festivalu je opět úspěšně za námi. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří 

se podíleli na průběhu celého festivalu, jmenovitě manželům Slámovým, Schmidtovým, Boršíko-

vým za poskytnutí elektřiny na festival, Pepovi a Kubovi Vaňkovým a jejich pomocníkům za pomoc 

při realizaci motorkářské části festivalu a zaměstnancům obce za pomoc při přípravě akce.  

Jako každý rok při začátku topné sezóny začnou nájemníkům kapat ventily. Prosím nahlaste 

tuto skutečnost na obecním úřadě.  

I letos připomínám, že od 1.10.2018 začne tzv. zimní vývoz popelnic – občanům, kterým byla 

popelnice vyvážena v intervalu 1x 14 dní, bude vyvážena v intervalu 1x týdně. Opakovaně bych 

chtěl hlavně připomenout majitelům rodinných domů, kteří si topí uhlím, že do popelnic nepatří 

horký popel. Pokud v popelnici bude horký popel, popeláři tuto popelnici nevyvezou. Pokud dojde 

ze strany majitele domu k poškození popelnice (popelnice shoří), musí ji majitel nemovitosti uhra-

dit, jinak mu nebude přistavena popelnice nová. 

 Jak jste mohli zaznamenat, dne 5. a 6. října 2018 se konají volby do zastupitelstev obcí. V obci 

Chbany byla zaregistrována jedna kandidátní listina „Pro vzájemné porozumění na venkově“, 

která má 9 členů a lídrem této kandidátní listiny jsem já. Tato kandidátka se skládá z 9 členů, kdy 

7 členů pokračuje z dosavadního zastupitelstva.  

 Rád bych touto cestou poděkoval Mgr. Vlastě Kalánkové za dlouholetou poctivou práci, kterou 

odvedla jako ředitelka Základní školy a Mateřské školy Chbany. Vždy jsem si cenil Vaší píle, 

zkušenosti a profesionality. Chtěl bych Vám popřát do dalších let pevné zdraví a hodně spokoje-

nosti jak v osobním, tak profesionálním životě. 

Závěrem bych chtěl informovat občany, že od 1.10.2018 bude v Obchodě ve Chbanech nasta-

vena tzv. zimní otevírací doba, což znamená, že v odpoledních hodinách bude otevřeno pouze do 

15:15 hodin, jinak vše zůstává stejné (pondělí až pátek otevřeno od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 

15:15, sobota od 7:30 do 11:00).                                                                    Jiří Hoření, starosta obce 
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